РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ
Исполнительного комитета

Азнакаевского
муниципального района

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы „
башкарма комитеты

ж;и т э к ч е с е

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakay@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
о т « 13 » /I 20 г. N° 319

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие образования
Азнакаевского муниципального района на
2016-2020 годы», утвержденную

, постановлением Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района от
30.12.2015 №409 «О муниципальной
программе «Развитие образования
Азнакаевского муниципального района на
2016-2020 годы»

В целях уточнения финансирования муниципальной программы
«Развитие образования Азнакаевского муниципального района на 2016-2020
годы» постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования
Азнакаевского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района от 30.12.2015 №409 «О муниципальной программе «Развитие
образования Азнакаевского муниципального района на 2016-2020 годы»,
следующие изменения:

1.1. абзацы первый -  шестой раздела «Источники финансирования.
Объем финансирования» Паспорта программы изложить в следующей
редакции:

«Объем бюджетных ассигнований программы за счет средств бюджета
Азнакаевского района составит 3 662 955,26 тыс. рублей.
2016 год -  758 738,1 тыс. рублей: в том числе МБ -269 322,5 тыс. рублей;
ВБ -979,3 тыс. рублей; субвенция -  358 282 тыс. рублей, субсидия-
129 854,3 тыс. рублей.
2017 год -  721 752,86 тыс. рублей: в том числе МБ -254 468,06 тыс.
рублей; ВБ -405 тыс. рублей; субвенция -  360 952,4 тыс. рублей,
субсидия-105 927,4 тыс. рублей.
2018 год -  724 667,4 тыс. рублей: в том числе МБ -255 447,6 тыс. рублей;
ВБ 410 тыс. рублей; субвенция -  362 431,5 тыс. рублей, субсидия-
106 378,3 тыс. рублей.

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@mail.ru

2019 год -  727 588,9 тыс. рублей: в том числе МБ -256 431,2 тыс. рублей; ВБ-
410 тыс. рублей; субвенция -  363 916,7 тыс. рублей, субсидия-106 831тыс.
рублей.

j 2020 год -  730 508,0 тыс. рублей: в том числе МБ -257 419,3 тыс. рублей; ВБ
395 тыс. рублей; субвенция -  365 407,9 тыс. рублей, субсидия-107 285,8 тыс.
рублей»;
1.2. в подпрограмме «Развитие дошкольного образования, включая

инклюзивное, и повышение квалификации работников данной сферы на 2016-2020
годы»:

1.2.1. абзацы первый — шестой раздела «Источники финансирования. Объем
финансирования» изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований программы за счет средств бюджета
Азнакаевского района составит 1 501 947,16 тыс. рублей:
2016 год -  300 501,8 тыс. рублей: в том числе МБ -  121774,3 тыс. рублей; ВБ-
444,5 тыс. рублей; субсидия -  58919,9 тыс. рублей; субвенция -  119363,1 тыс.
рублей.
2017 год -  298 379,66тыс. рублей: в том числе МБ -  134 527,46 тыс. рублей; ВБ-
150 тыс. рублей; субсидия - 35 869,5 тыс. рублей; субвенция -  127 832,7 тыс.
рублей.

I. 2018 год -  299 630,7 тыс. рублей: в том числе МБ -  135 107,7 тыс. рублей; ВБ-
150.0 тыс. рублей; субсидия -  36 016,2 тыс. рублей; субвенция - 128 356,8 тыс.
рублей.
2019 год -  300 887 тыс. рублей: в том числе МБ -  135690,5 тыс. рублей; ВБ-
150.0 тыс. рублей; субсидия -  36 163,4 тыс. рублей; субвенция - 128 883,1 тыс.
рублей.
2020 год -  302 148,7 тыс. рублей: в том числе МБ -  136 275,9 тыс. рублей; ВБ-
150.0 тыс. рублей; субсидия -  36 311,3 тыс. рублей; субвенция -  129 411,5 тыс.
рублей»;
1.2.2. приложение изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма «Развитие дошкольного образования, включая инклюзивное, и
повышение квалификации работников данной сферы на 2016-2020 годы»

№ Содержание
работ

Сроки

исполнен
ия

Источники
финансирова

ния

Потребность в финансировании, тыс. рублей

2016 2017 2018 2019 2020

1.

|
Оплата труда и

начисления
на оплату

2016-
2020

Субвенция 119 363,1 127832,7 128356,8 128883,1 129411,5
Субсидия 44 045,4 35769,5 35916,2 36063,4 36211,3

МБ 90 955,6 101240,7 101655,8 102072,6 102491,1
2. Содержание

имущества
2016-
2020

МБ 30 541,2 33036,76 33201,9 33367,9 33534,8
Субсидия 14 390,4 0 0 0 0

3. Организация
конкурса

«Воспитатель
года» и

направление на
зональный этап

2016-
2020

МБ 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

4. Оснащение ДОУ
мягким

инвентарем и
моющими

средствами

2016-
2020

МБ 198,4 100,0 100,0 100,0 1 100,0

$5. Противопожарны
е мероприятия
(приобретение
огнетушителя,

обработка
деревянных

конструкции)

2016-
2020

МБ 50,1 50,0 50,0 50,0 50,0

Субсидия 384,6 0 0 0 0

ВБ 36,6 100,0 100,0 100,0 100,0

6. Аттестация
рабочих мест

2016 ВБ 407,9 0 0 0 0

7. Проведение
муниципальных

семинаров

2016-
2020

МБ 5,5 20,0 20,0 20,0 20,0

8. Замена ламп
накаливания на
энергосберегаю
щие и
светодиодные

2016-
2020

МБ 0 50,0 50,0 50,0 50,0

ВБ 0 50,0 50,0 50,0 50,0

9.

j ,

Оснащение
спец.групп с ОВЗ

(наглядным
пособием и
инвентарем)

2016-
2020

Субсидия 99,5 100,0 100,0 100,0 100,0

10. Повышение
квалификации

педагогов в
рамках работы с

детьми с ОВЗ

2016-
2020

МБ 3,5 10,0 10,0 10,0 10,0

ИТОГО МБ
ВБ

Субсидия
Субвенция

121774,3
444,5

58 919,9
119363,1

134 527,46
150,0

35 869,5
127832,7

135 107,7
150,0

36 016,2
128356.8

135690,5
150,0

36163,4
128883,1

136 275,9
150,0

36311,3
129411,5»

1.3. в подпрограмме «Развитие общего образования, включая инклюзивное, и
повышение квалификации работников данной сферы на 2016-2020 годы»:

1.3.1. абзацы первый -  шестой раздела «Источники финансирования.
Объем финансирования» изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований программы за счет средств бюджета
Азнакаевского района составит 2 026 099 тыс. рублей
2016 год -  433 175,3 тыс. рублей: в том числе МБ -122 864,6 тыс. рублей; ВБ
457,4 тыс. рублей; субсидия -  70 934,4 тыс. рублей; субвенция -  238 918,9 тыс.
рублей.
2017 год -  395 726,4 тыс. рублей: в том числе МБ -92 508,8 тыс. рублей; ВБ 40,0
тыс. рублей; субсидия -  70 057,9 тыс. рублей; субвенция -  233 119,7 тыс.
рублей.

2018 год -  397 384,9 тыс. рублей: в том числе МБ -92 908,1 тыс. рублей; ВБ 40,0
тыс. рублей; субсидия - 70 362,1 тыс. рублей; субвенция - 234 074,7 тыс.
рублей.
2019 год -  399 050,1 тыс. рублей: в том числе МБ -93 308,9тыс. рублей; ВБ 40,0
тыс. рублей; субсидия — 70 667,6 тыс. рублей; субвенция — 235 033,6 тыс.
рублей.
2020 год -  400 722,5 тыс. рублей: в том числе МБ -93 711,6тыс. рублей; ВБ 40,0
тыс. рублей; субсидия - 70 974,5 тыс. рублей; субвенция -  235 996,4 тыс.
рублей»;

, 1.3.2. приложение изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма «Развитие общего образования, включая инклюзивное, и
повышение квалификации работников данной сферы на 2016-2020 годы»

№ Содержание работ Сроки

исполнения
Источники
финансиро

вания

Потребность в финансировании, тыс. рублей

2016 2017 2018 2019 2020

1 Направление
учащихся на

региональный
этап олимпиады

2016-2020 Субвенция 102,1 200,0 200,0 200,0 200,0

2 Оплата труда и
начисления на
оплату труда

2016-2020 Субвенция 238 816,8 232919,7 233874,7 234833,6 235796,4

Субсидия 52665,8 51230,1 51440,1 51651 51862,8
МБ 51 717,3 57026,3 57260,2 57494,9 57730,6

3 Содержание
имущества

2016-2020 МБ 51344,1 33062,5 33227,9 33394 33561
Субсидия 18268,6 18827,8 18922 19016,6 19111,7

4

i{

Проведение
тематических

районных
конференций

2016-2020 МБ 35,0 15,0 15,0 15,0 15,0

5 Проведение
муниципального

этапа
Всероссийской

олимпиады

2016-2020 МБ 40,3 15,0 15,0 15,0 15,0

6 Повышения
квалификации

основных
сотрудников

2016-2020 МБ 75,4 150,0 150,0 150,0 150,0

7 Аттестация
рабочих мест

2016 ВБ 417,4 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 Организация
' проведения

мероприятия
«Учитель года»

2016-2020 МБ 5,7 40,0 40,0 40,0 40,0

9

* ...

Лицензирование
медицинских

кабинетов МБОУ
СОШ № 1, 2 г.

Азнакаево

2016 МБ 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10 Проведения
мероприятия

2016-2020 МБ 1,2 10,0 10,0 10,0 10,0

«Учительский
С. Я ^ Я  Н Т Л /Й »

ВБ 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0

11 , Приобретения
металлорамки для
проведения ЕГЭ

2016 МБ 96 0,0 0,0 0,0 0,0

12

j

Организация
проведения

А в г у с т о в с к о й

конференции
работников
образования

2016-2020 МБ 18,9 90,0 90,0 90,0 90,0

13 Распространение
обобщ ение

опытом лучших
учителей района в

рамках «Дня
Учителя»

2016-2020 МБ 5 50,0 50,0 50,0 50,0

14 Поощрение
лучших учеников

в рамках
районного

выпускного балла

2016-2020 МБ 216,2 250,0 250,0 250,0 250,0

15 Организация
транспортного
подвоза детей в
базовые школы

2016-2020 МБ 19260,5 1800,0 1800,0 1800,0 1800,0

j

МБ
ВБ

Субсидия
Субвенция

122864,6
457,4

70934,4
238918,9

92508,8
40,0

70057.9
233119,7

92908.1
40,0

70362.1
234074,7

93308,9
40,0

70667.6
235033.6

93711,6
40,0

70974,5
235996,4»

1.4. в подпрограмме «Развитие дополнительного образования, включая
повышение квалификации работников данной сферы на 2016-2020 годы»:

1.4.1. абзацы первый -  шестой раздела «Источники финансирования. Объем
финансирования» изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований программы за счет средств бюджета
Азнакаевского района составит135 371,2 тыс. рублей:
2016 год -  105412,8 тыс. рублей: в том числе М Б-104379,4тыс. рублей, ВБ-
473,4 тыс. рублей, РБ -560 тыс. рублей;
2017 год -  82558,8 тыс. рублей: в том числе МБ-81473,8 тыс. рублей, ВБ- 525,0
тыс. рублей, РБ-560,00 тыс. рублей;
2018 год -  82563,8 тыс. рублей: в том числе МБ-81473,8 тыс. рублей, ВБ- 530,0
тыс. рублей. РБ-560,00 тыс. рублей;
2019 год -  82573,8 тыс. рублей: в том числе МБ-81473,8 тыс. рублей, ВБ- 540,0

j тыс. рублей, РБ -560,0 тыс. рублей;
2020 год -  82388,8 тыс. рублей: в том числе МБ-81473,8 тыс. рублей, ВБ- 355,0
тыс. рублей, РБ -560, тыс. рублей»;
1.4.2. приложение изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма «Развитие дополнительного образования, включая повышение
квалификации работников данной сферы на 2016-2020 годы»

№ Содержание работ Сроки

исполнен
ия

Источники
финансиров

ан

Потребность в финансировании, тыс. рублей

2016 2017 2018 2019 2020

1 . Оплата тоуда и 2 0 16- МБ 20813 21 878,9 21 878,9 21 878,9 21 878,9

2. На содержание гО 16- МБ 3541,7 3 759,9 3 759,9 3 759,9 3 759,9

3. Организация выездов
для проведения

Психологических
десантов в

гО 16-
2020

МБ 0,0 18,0 18,0 18,0 18,0

4. Проведение
муниципальных этапов,
направление учащихся

на республиканские,
зональные мероприятия

2016-
2020

МБ 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0

5. Приобретение
канцтоваров для

проведения

2016-
2020

МБ 5,0 10,0 10,0 10,0 10,0

6. Организация и
проведение

мероприятий,
конкурсов,

соревнований, акций в
рамках проекта «Школа

после уроков», в том
числе технической

2016-
2020

МБ 2,0 250,0 250,0 250,0 250,0

7. Развитие клуба
радиолюбителей

2016-
2020

МБ 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

8. Проведение открытых
зимних кольцевых

гонок на кубок Главы

2016-
2020

МБ 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0

9. Организация и
проведение

мероприятий,

2016-
2020

МБ 0,0 250,0 250,0 250,0 250,0

10. Организация и
проведение

муниципального

2016-
2020

МБ 0,0 15,0 15,0 15,0 15,0

11. Организация и
проведение учебно -

полевых сборов

2016-
2020

МБ 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0

12. Проведение
муниципального смотра

- строя и песни имени

2016-
2020

МБ 2,0 10,0 10,0 10,0 10,0

13. Организация и
проведение

муниципального

2016-
2020

МБ 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0

14. Организация и
проведение

муниципального

2016-
2020

МБ 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

15. Проведение
муниципального
выпускного бала

2016-
2020

МБ 42,9 250,0 250,0 250,0 250,0

16. Повышение
квалификации
сотрудников

2016-
2020

ВБ 21,0 30,0 30,0 30,0 30,0

17. День классного
руководителя

2016-
2020

МБ 3,0 5,0 5,0 5,0 5,0

18. Проведение
муниципальных

конкурсов кадров

2016-
2020

ВБ 5,0 25,0 25,0 25,0 25,0

19. Оснащение
муниципальной

психолого -

2016-
2020

МБ 0,0 45,0 45,0 45,0 45,0

20. Содержание бассейна
по санитарно -
гигиеническим

2016-
2020

МБ 264 200,0 200,0 200,0 200,0

21. Аттестация рабочих
мест

2016 ВБ 51,4 0,0 0,0 0,0 0,0

22. Участие в
международных,
всероссийских,

2016-
2020

ВБ 0,0 150,0 150,0 150,0 150,0

23. Проведение районного
конкурса, выставки в

области музыкального,

2016-
2020

ВБ 0,0 10,0 15,0 15,0 0,0

24. Проведение юбилейных
мероприятий

профессиональных

2016-
2019

ВБ 20,0 20,0 15,0 15,0 0,0

25. Разработка учебных
программ для ДШИ,

ДМШ

2016-
2020

26. Доведение уровня
социальных гарантий

обеспеченности

2016-
2020

27. Расширение сети
творческих

коллективов ДШ И,

2016-
2020

”

28. Укрепление
материально-

технической базы

2016-
2020

ВБ 190,0 130,0 130,0 140,0 0,0

29. Обеспечение
подготовки и участия
спортсменов района в

2016-
2020

МБ

14,

637,8

^ 9  1

2205,5 2205,5 2205,5 2205,5

30. Оснащение учреждений
и объединений

дополнительного

2016-
2020

РБ 365,9 560,0 560,0 560,0 560,0

31. Разработка и
утверждение
положений о

2016-
2020

МБ 55,8 171,0 171,0 171,0 171,0

32. Разработка программ
переподготовки и

повышения

2016-
2020

МБ 30,0 30,0 30,0 30,0

33. Содержание объектов
ДЮ СШ

2016-
2020

МБ 25053,4 24275,0 24275,0 24275,0 24275,0

34. Оплата заработной
платы работникам

ДЮ СШ

2016-
2020

МБ 29659,4 25512,5 25512,5 25512,5 25512,5

ИТОГО 2016- МБ 104379,4 81473,8 81473.8 81473,8 81473,8
2020 ВБ 473,4 525,0 530,0 540,0 355,0

РБ 560,0 560,0 560,0 560,0 560,0»

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района по социальным вопросам-Д.Р.Гилязова.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru